ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 июня  2013 года  № 46

с. Чаромское
О внесении изменений  в постановление
администрации от 23.05.2012 года № 37

«Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального

земельного контроля на территории сельского

поселения Сиземское ( в новой редакции)»

        Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от  27 марта 2013 года № 09-10755, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Сиземское  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. В  постановление администрации от 23.05.2012 года № 37 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Сиземское ( в новой редакции)»   внести следующие изменения и дополнения:

-  в  пункте 1.2 административного регламента   слова « за использованием земель на территории сельского поселения Сиземское» - исключить;
- подпункт 8 пункта 1.7, пункт 1.11, подпункты 3.4.2.6, 3.4.2.7 пункта 3.4, части 1 и 2 подпункта 3.6.2 пункта 3.6 административного регламента после  слов « окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия ( памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
- в пункте 1   слово «лесного» заменить словом «земельного»;

- в подпункте 3.5.1.6 пункта 3.5 административного регламента слова «лесных участков» заменить словами «земельных участков»;

-    раздел 5 административного регламента изложить в новой редакции:

  «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа муниципального контроля, его должностных лиц.
5.1. Лицо, в отношении которого проводится проверка, имеет право на обжалование решений и (или) действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля в досудебном и судебном порядке (далее-заявитель).

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения, действия (бездействие), принятые (осуществленные) должностным лицом органа муниципального контроля при проведении проверок.
5.3. Лицо, в отношении которого проводилась проверка, вправе обжаловать решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля руководителю органа муниципального контроля, главе сельского поселения в письменной форме, а также в электронной форме. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4. Обращение должно содержать следующую информацию:

- наименование органа муниципального  контроля либо должность, фамилию, имя и отчество должностного лица органа муниципального контроля (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого нарушают права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- фамилию, имя, отчество, индивидуального предпринимателя, наименование юридического и физического лица, их почтовый (юридический) адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресовании обращения;

- суть нарушения прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия);

- сведения о способе информирования юридического и физического лица, индивидуального предпринимателя о принятых мерах по результатам рассмотрения его обращения;

- подпись индивидуального предпринимателя, юридического и физического лица, руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, дата обращения.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов индивидуальный предприниматель, юридическое и физическое лицо прилагают к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в орган муниципального контроля или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

5.5. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении жалобы либо приостановления ее рассмотрения:

имеется вступившее в законную силу принятое по жалобе с теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям решение или определение о прекращении производства по жалобе или об утверждении мирового соглашения суда общей юрисдикции, арбитражного суда;

ранее подобная жалоба была рассмотрена (с теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям);

жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

текст жалобы не поддается прочтению;

в письменной жалобе не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

жалоба содержит вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельского поселения;
рассмотрение поставленного в жалобе вопроса связано с разглашением сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

5.6.1. Удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения.

5.6.2. Отказать в удовлетворении жалобы.

5.7. Для обжалования решения, принятого в ходе осуществления муниципального  контроля, действия или бездействия должностных лиц в судебном порядке юридические и физические лица вправе обратиться с заявлением (жалобой) об оспаривании решения, действия (бездействия) органа муниципального контроля, должностных лиц, муниципальных служащих в течение трех месяцев со дня, когда им стало известно о нарушении их прав и свободы.»;

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                             В.В. Кузнецов